692 turn filium Karolum h, Frisacensem ') prepositum per litteras tuas nobis hiimi- 

liter supylicasti, iit in Secomensik) ecclesia tue dioc(esis)g) episcopalem sedem 
creandi tibi licentiam concedere dignaremur, parat0 de assensu capituli tui ei 
iinam dietam vel') dimidiam in diocesig' et trecentas marcas in redditibus assi- 
gnare, ita iit per omnia ipsius Secowensis k,  ecclesie iure salvo, * nichil de bonis 
ipsiiis acl episcopalem cathedram in) transferatur 11, nec ullum exinde in dignitatibris, 

libertatibus, consuetuciinibus et rationibuii Salzeburgensib) capitulo preiudiciiim gene- 

726. al Eberhardo.CD. b) Salxh. CD. 0) prohibe~zt C. d) obesse D. 0 )  eas 
CR. 1) estiv/ari D. R) dyoc. D. h) Carolum CR, Karmlu?n I) .  i )  Frisin- 
gensevz I) .  N Sechozren. R, Seccoucn. CD. 1)  uel] et CD. In) katl~edra~~z I). 11) tras- 
feralur R. 
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rctar. Unde licet forsan eo minus ad hoc ins~ifficiens deb-eas reputari, 
qua iiisufficientiam allegas instantius, nos tamen t,unm propositum dignis 
in domiao laudibus commendantss et  piecibiis tuis eo favorabiliiis an- 
iluentes, quo rarius eis similes et frequenter nobis dissimiles vel potius 
contrarie porriguntur, iit res tam ardiia sine omni offensione procederet, venerabili n, 7 1 4  

fratri nostro . . Fri~ingensi episcopo et  dilectis filiis . . Brixinensi electo et  . . abbati Ad- 
iiiiintensi r nostris dedimus litteris in mandatis'i, iit hiiiiismodi negotii rircumstaiitias 

sollicitc inqiiirentes et  specialiter, si lioc Salzebiirgeilsi ecclesieo) expedire viderent 
ot  a(i id capitiili eiiisdcm assensiis accecleret nec iioii si Secomensisk' ecclesia ex hoc 

ssrvaretiir iudempnis, et iitriiiii esset siiffioieiis et ictonea fiituri episcopi provisio preta- 
xata ciiligentiiis in(lagaiiter rescribereiit iiobis super hiis oninibiis fideliter ueritatem, qua 
cogiiita de consilio f'ratiiiiii nostrorutn prooetleremus aiiotore inoffense domino. Episcopiis 
vero et abbas predicti, sicut suis nobis litteris intimarunt, quia predictus 
electns cruce signatus in procinctu quasi peregrinationis positus huic negotio 
interesse non poterat, ad Salzburgensem ecclesiam personaliter accedentes, 
consensum capituli ad hoc invenirep) paratumq) et quantum tam ibi quam 
nlibi super hoc poterat edoceri, didicerunt hoc S a l ~ b u r g e n s ~  ecclesie absque 
rlubio expedire, prepositum quoque et capitulum Secowenses k, personaliter 
allocuti acueperunt responsum, quod et Secowensis" ecclesia illesa reniane- 
ret penitus et indempnis et, ut  eorum verbis utamur, terminos nove diocesis 
extendi usque ad dietam et dimidiam invenerunt, parrochiam videlicet 
CIiumbenzher) cum omnibus suis pertinentiis, in qua sita est ecclesia 
Secowensisk), usque ad finem parrochie sancti Laiirentii in lougo, eccle- 
siam vero sancte Marie in Bran[ch]" usque ad finem parrochie Lemnizh t, 
in latum cum omnibus ecclesiis mediis et  earum pertinentiis et  capellis, 
que sunt in earum terminis constitute. Redditus autem futuro assignan- 
dos episcopo invenerunt ecclesiam Vanstorf "' et triginta mansos de 
uemore, quod est apud fluvium, qui vocatur Gewl, ecclesiam Liebenzhx', 
ccclesiam Vogan, ecclesiam Rabe cum omnibus pertinentiis earundem, 
salvo tamen iure personarum, que ibi hactenus domino servierunt, curiam 
quoque decjmalem in Saccahy) et domum in Prisaco, quam a nobili 
nliilier Emmaz) et domum in civitate S a l ~ b u r g ~ n s i ,  quam ab Heinrico ") 
cive Salzburgensi emisti, ex quibus omnibus secundum extimationemb' 
bonorum virorum trecentarum maroarum redditus plenarie provenire cre- 
(luntur, de qiiibiis futurus episcopus honorffice poterit sustentari. Unde 
nobis per eundem prepositum et litteras tuas iterum cum instantia suppli- 

726. 0) eccl. Salxb. D. P) B, invenere B. (i) preparatum D. r) Chum- 
bell.% R, Chumbelzxe L). S i  Branoh mit Kürziingszeichen R. t) Lemsniz R, Lems- 

D. U) ep. assign. I). V) Vonstorf 1). W) X X X  CD. X) Libenx R. 
Y) Saccach I). 2)  Hemmn D. a) Henrico R, Iiainrico D. b) estimatiowm D. 

') vgl. n0 714. 
16' 
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casti, cumcj paratus sis e,t diocesimd) et  redditus, sicut superius est es- 
pressum, futuro episcopo assignare, tibi fttcultatenl creandi novum episcci- 
l~ati ini" in predicta Secomensifj ecclesia traderenius, i ta  quod electio ;I(. 

irivestitiira eiiisdeni episcopi ad te ac sriccessores tiios absqiie omni contradictioiie pci- 
tiiiea,t, (IP qiioriiiii bonis itlern episcopatiis dotatiis noscitiir et  ditatiis. (+iircciisis aiiteiii 
rpiscopiis, qiii vicariiis Salzebiirgensisg; antistitis in siia diocesid) esse dinoscitiii. in illo 
qiioqiie sit episcopatii vicariils, quantiini arcliicpiscopalis exigit iiirisdi(:tioll', iio i i i  hot, 
ecclesia iiis ipsiiis grave dispendiiini patiatiir. Nos igitiir Iiabito fratriiiii nostroiiiiii 
consilio, qiria tiiiiiii iu liac p r t e  propositiirn ad divini noniiiiis gloriaiii et  Cliiistiaiie reli- 
gionis ~iigiiieiitiin~ iiitelleximiis pertiiiere, fav0i.e illiid apostolico proseqiieiitcs l~ostiilat;l 
coiicediniiis si~:iit siiperiiis siint expressa sine iuris prei udicio alieoi. Niilli rrgl  

= i 1 O  692 = inciirsiiriim. Ameii, amen, amen. 

R i' Ego Honoriiis catholice ecclesie episcopirs ss. 
Ego Nycolaiis Tiisculaniis cpiscopiis ss. 
Ego Guido Prenestiniis episcopus ss. 
Ego Leo tit. sancte Criicis in Ierusalem presbyter ciirdiiialis ss. 
Ego Pet rus  sancte Pudenciane tit. pastoris preshiter cardinalis ss. 
Ego Riipertus tit. sancti Stephaiii in Celio montc presbyter cardi- 

nalis ss. 
Ego Stephaniis basilice XI1  apostolorum presbyter citrdin a 1' is ss. 

Ego Gregoriiis tit. sancte Anastasir prcshyter cnrdinalis ss. 
Ego Thomas tit.  sancte Snbine presbyter cardinalis ss. 
Ego Guido sancti Kycolai in carcere Tulliano dyaconus cardinalis ss. 
Ego Octauianus sanctoruni Sergii'j et  Bachi dyaconus cardinalis ss. 
Ego Gregoriiis sancti Theodori dyaconus car(tina1is ss. 
Ego Raineriusnlj sancte Marie in CusiiiidinnI dyaconus cardinalis ss. 
Ego Alebrandiuus sancki Eustachii dyaconiis cardinalis ss. 
Ego 1i;gidiiis sanctoriim Cosme et  Daniiani dyaconus cardinalis ss. 
Dat. Rom. apud sanctum Petrum per manuni Raineriio) sancte Ro- 

mane ecclesie vicecnncellarii, X kal. iulii, indictiorie VII I ,  incarnationis 
doniinice anno NCCXVIIII ,  pontificatus reroPJ domiiii Honorii pape trrcii 
anno secundo. 

72 7. Diet,nas; d r c h i d k k o n  der östlich,e?a ilfarlc, beurl,.u?zdet die 
Zezigennussagen  irr^ Streite zwischen EB. E6erhur.d 11. u n d  Sigfried, 

726. '4 ut  cunz CR. d j  dyoe. I). 0 )  episcoputn D. f J  Sechowen. R, 
Scceccouen. CD. 8) Salzb. CD. h j  iurwdicio D. i) die Unterschriften fehlen BR. 
- Devise: Perfioe gressus meos in se~nitw t t~ i s .  k) die Unterschriften des Papstes 
iind der Kardinalbischofe fehlen I). 1) Berg& D. in) Rainarus D. n j  Cos?r~.idin I). 
0) Ranerii R, R m r i i  C. PJ fehlt D. 
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Vo1'sta~zd des Spitnls aoz Serwnlering, wegen der Neulvltichxehetzte x u  
SI. Stephan in der Lo1)tnirzg (ob Leoben). 

St. Steplmn in der Lob?~tiug, 1218 August 3. 
2 Orr. (A, 26 : 23'4, A, 21.5 : 17.3) in Graz. 

Zahn, Steir. U.-B. 2, 236 no 158 aiis A, A,. 
ßeide Orr. von verschiedenen, iinbekannten Händen. 

Vgl n" 818. 

.I. J In  nomini patris et  filii et  spiritus sancti amen. Dietmarus 
australis Biarchie archidiaconiis cunctis Christi fidelibus tam pre~ent~ibus  

. quam futuris in perpetuum. Fidelis est custodia litterarum, que res gestas 
fideliter narrat et emergentibus calampniis firma prellet obstaculum veri- 
t,ate. Quaproptir notum esse cupio universis, qualiter lis quedam iiiter 
dominum Eberhardum Salzburgensem arcliiepiscopum secundum et  Sifri- 
dumal sacerdotem rectorem domiis hospitalis in Cerwalde super quibus- 
dam decimis novaliirni in nemore iuxta ecclesiam sancti Stephani apud 
Crowat positis orta, sit decisa. I'etente sepius e t  obsecrante iam dicto 
S(ifrido) rectore a supradicto E(berhardo) archiepiscopo, u t  testes suos 
super predictis decimis reciperet, asserendo, quod multis honestis per- 
sonis posset probare, decimas supradictas cultas e t  incultas ad ecclesiam 
sancti Stephani pertinere, et  illo negante ad instantiani tamen ipsius 
tandem preces suas admisit. Mandavit ergo mihi litteris suis e t  ore ad 
os loquendo precepit, u t  peremptorium diem sibi prefigendo reciperern 
testes ipsius. Prefixi ergo antedicto S(ifrido) rectore b, diem peremp- 
torium, secundum canonicam forrnam testes suos audiendo e t  inscribendo 
dicta singulorum in hunc modum: Dypoldus venator iuratus dixit', quod 
omnes decime sive culte vel inculte, que in predio illo, quod olim erat 
fundatoris ecclesie sancti Stephani, debeant esse et  cedere ipsi ecclesie, 
qiiicumque possideat predium ipsuni. Albsro iudex provincialis iuratus 
dixit, quod decime ille, de quibus questio inter dominom archiepiscopuni 
tlt S(ifridurn) hospitalarium vertitur, sint et debeant esse predicte ecclesie. 
Otto miles de Crowat iuratiis dixit idem. Reiniarus miles ecclesie Salz- 
brirgensis iuratus dixit idem. Dypoldus senior iudex de L e u b ~ n  iuratiis 
dixit,, quod decime ille de novalibus, super qiiibus vertitur qaestio, sicut 
aücepit a senioiibus, sint  ecclesie sancti Stephani. Siboto miles ministe- 
rialis ducis Karinthie iuratus dixit, qiiod decime, que in predio Lomnich 
siint, debeant esse totaliter ecclesie supradicte. Otto ministerialis ducis 
Styrie iuratus dixit. quod decime ille, de quibus questio vertitur, sint 
ecclesie sancti Stephani. Guntherus liber homo iuratus dixit, quod decime 
ille, que in presenti sunt vel in fiiturum possunt fieri in predio, quod